
Všeobecné obchodní podmínky 
BELTAINE Food s.r.o. 

se sídlem Praha 9, Březovická 1352/5, PSČ 193 00, IČ 02244608 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu C, vložce 

č.217235. 

Článek I. 
Pracovní doba dodavatele: 

obchodní oddělení: 8.00 - 16.30 hod. 

Článek II. 

Koupě a prodej v rámci jednotlivých obchodních případů se uskutečňuje na základě samostatných 
objednávek od objednatele. 

Objednávka: 
Objednávka musí mít alespoň níže uvedené náležitosti a musí být zaslána některým z následujících 
způsobů: 

-e-mailem
-telefonicky č.  

Každá písemná objednávka musí obsahovat: 

a) plnou obchodní firmu (název) objednatele, jeho sídlo, daňové identifikační údaje,
b) kontaktní osobu objednatele, telefonické a faxové spojení na kontaktní osobu
b) plnou obchodní firmu (název) dodavatele, jeho sídlo, daňové identifikační údaje
c) objednané zboží a množství
d) místo plnění – dodací adresa
e) požadovaný termín dodání
f) datum vystavení objednávky

Potvrzení objednávky: 
Objednávku dodavatel dle svého uvážení potvrdí kupujícímu telefonicky, faxem nebo e-mailem bez 
zbytečného odkladu po obdržení objednávky.  

Rušení objednávky 
V případě, když objednatel je nucen objednávku zrušit, musí tak učinit jednou z forem definovaných pro 
přijetí objednávky.  

Vrácení špatné, nebo nekompletní dodávky 
V případě zjištění zjevných vad zboží, případné odlišnosti dodávky od objednávky, případné nedostatky 
při jeho převzetí ihned tyto písemně reklamovat s uvedením zjištěných vad. Vady spočívající v chybném 
dodání množství zboží je objednatel povinen reklamovat ihned při převzetí, jinak jeho právo zaniká. Na 
později reklamované nesrovnalosti v dodávce nebude dodavatelem brán zřetel. 



Článek III. 

Způsob dodání zboží 
Dodavatel dodá zboží ve lhůtě uvedené v objednávce, v případě, když zboží není na skladě dodá dodavatel 
zboží ve lhůtě dle dohody s kupujícím. Dodavatel zboží dodává každý pracovní den nejpozději do 16.00 
hod. Mimo pracovní den, příp. po 16.00 hod. v pracovní den, může být zboží dodáno po předchozí 
písemné dohodě dodavatele a objednatele. 

V případě, že dodavatel není schopen lhůtu dodání uvedenou v potvrzené objednávce této smlouvy splnit 
např. z důvodu nedostatku zboží na skladě, sdělí písemně objednateli bez zbytečného odkladu lhůtu, ve 
které mu bude zboží dodáno. V případě, že objednatel zjistí, že dodavatelem stanovená lhůta mu 
nevyhovuje, je oprávněn do 2 pracovních dnů od obdržení zprávy dodavatele písemně zrušit objednávku.  

Dodavatel je oprávněn odmítnout dodat zboží, jestliže zajištění požadovaného zboží či jeho množství by 
pro něj znamenalo značné obtíže. Toto odmítnutí dodání zboží není porušením povinností dodavatele dle 
rámcové kupní smlouvy. 

Místem dodání je provozovna (obchod) objednatele uvedená v objednávce objednatele. Dodavatel dodá 
zboží osobně event. prostřednictvím pověřené osoby. Zboží je převzato okamžikem, kdy objednatel 
potvrdí dodací list. 

Dodací list / faktura 
Dodací list / faktura musí být vystavena ve dvou vyhotoveních a musí obsahovat: místo určení, datum 
dodání, název zboží, dodané množství jednotlivých položek, počet kusů celkem, počet kusů v obchodním 
balení, počet kartonů, množství, druh a kvalitu vratných palet. 

Objednatel má právo zboží odmítnout v případě, že: 
-zboží vykazuje podstatné závady v jakosti
-není dodáno v objednaném množství, balení a sortimentu
-je dodáno mimo sjednaný termín
-nemá požadovanou teplotu

Objednatel je povinen neprodleně ohlásit dodavateli veškeré změny, které se týkají základních údajů o 
společnosti a jejím bankovním spojení. 

Článek IV. 
Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

Objednatel přejímá záruku za jakost zboží po dobu minimální trvanlivosti, resp. do data použitelnosti 
zboží. Tato doba počíná okamžikem převzetí zboží objednatelem.  Doba minimální trvanlivosti, resp. 
datum použitelnosti je uvedeno na obale jednotlivého výrobku. Dodavatel nepřejímá záruku za zboží 
mechanicky poškozené, pokud tato skutečnost nebyla zaznamenána při přejímce zboží v dodacím listě 
nebo se nejedná o vadu skrytou, ani za zboží, u kterého byl přerušen mrazící řetězec ve znění příslušné 
vyhlášky. Dodavatel dále nepřejímá záruku za zboží s vadami vzniklými špatným uskladněním, 
neodbornou manipulací nebo poškozením po převzetí zboží objednatelem. 

V případě, že objednatel při převzetí zboží zjistí zjevné vady zboží, odlišnost dodávky od objednávky či 
případné jiné nedostatky, je objednatel povinen zjištěné vady uvést a reklamovat ihned v dodacím listě. 
Vady spočívající v chybném dodání množství zboží je dodavateli povinen reklamovat ihned při převzetí 
způsobem shora uvedeným, jinak jeho právo zaniká. Vady, které objednatel zjistí v průběhu skladování a 
vyskladnění bez zbytečného odkladu písemně oznámí dodavateli. Veškeré reklamace, které budou 
dodavatelem uznány jako oprávněné, budou po vzájemné dohodě smluvních stran neprodleně 
dobropisovány, nebo vyměněny za zboží bezvadné. 



V dalším se řídí odpovědnost dodavatele za vady zboží zák.č.513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném 
znění. 

Na důkaz souhlasu s obsahem těchto Všeobecných obchodních podmínek pro nákup zboží platných od 
01.01.2014 připojují statutární orgány smluvních stran své podpisy. 

V Úžicích      dne ..................2023  V Praze      dne ...........................2023 

BELTAINE Food s.r.o.     Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 

-------------------------------------------- -------------------------------------------------- 
          Martin Cepák       PhDr. Renata Schejbalová 

jednatel          ředitelka školy 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Rušení objednávky
	Vrácení špatné, nebo nekompletní dodávky
	Článek III.
	Způsob dodání zboží
	Dodací list / faktura

